[image: image1.png]it

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬСКОГО РАЙОНА

     УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ
 от __________

                                                           № ____
О создании центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»
в Кольском районе в 2021-2023 годах
В соответствии с приказами Министерства образования и науки Мурманской области от 17.12.2020 № 1648 «О создании и функционировании центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в Мурманской области в 2021-2023 годах» и от 01.04.2021 № 472 «Об утверждении проектов зонирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»,  -
п р и к а з ы в а ю:
           1. Руководителям МОУ Зверосовхозской СОШ (Герасимова Е.С.) и МОУ Туломской СОШ (Маслова С.М.):

           1.1. Создать на базе общеобразовательных учреждений структурные подразделения – центры образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» (далее – центры), приказами Министерства образования и науки Мурманской области от 17.12.2020 № 1648 «О создании и функционировании центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в Мурманской области в 2021-2023 годах», от 01.04.2021 № 472 «Об утверждении проектов зонирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», методическими рекомендациями по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей, утвержденными Министерством просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 № Р-6, руководством по проектированию и дизайну образовательного пространства центров образования «Точка роста», разработанным ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения России»,  в срок до 20 августа 2021 года.
          1.2. Назначить лиц, ответственных за организацию деятельности центров,  в срок до 15 июня 2021 года.

          1.3. Утвердить Положения о Центре образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в соответствии с типовым положением, утвержденным распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 № Р-6, и  медиаплан информационного сопровождения центров в срок до 15 июня 2021 года.
            1.4. Создать разделы с логотипом «Точка роста», посвященные деятельности центров, на официальных сайтах школ, обеспечить информирование участников образовательных отношений.
            1.5. Внести необходимые изменения в учредительные документы, программу развития и основную образовательную программу на уровне основного общего образования общеобразовательных учреждений в части регламентации деятельности центров в срок до 20 августа 2021 года.

            1.6. Обеспечить направление руководящих и педагогических работников центров на курсы повышения квалификации для будущих сотрудников центров.

            2. Отделу общего и дополнительного образования Управления образования администрации Кольского района (Гайдай Е.В.):

            2.1. Обеспечить организационно-методическое и информационное сопровождение реализации проекта по созданию и функционированию центров в Кольском районе (срок: постоянно).
            2.2.  Разместить настоящий приказ в сети Интернет.

            3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления образования  Малова Н.А.
Заместитель Главы администрации-
начальник  Управления  образования                                              И.В. Непеина